
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Иркутск

О внесении изменений в Перечень рыболовных участков, выделенных в водных 
объектах Иркутской области

В соответствии с частью 5 статьи 18 Федерального закона 
от 20 декабря 2004 года № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов», Положением о министерстве сельского хозяйства 
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской 
области от 29 декабря 2009 года № 389/168-пп, распоряжением Губернатора 
Иркутской области от 7 июня 2023 года № 416-рк «О Кожариной М.А.», 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечень рыболовных участков, выделенных в водных 
объектах Иркутской области, утвержденный приказом министерства сельского 
хозяйства Иркутской области от 27 августа 2020 года № 56-мпр 
«Об утверждении Перечня рыболовных участков, выделенных в водных 
объектах Иркутской области», изменение, дополнив его подпунктами 
188-248 следующего содержания (прилагаются).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
( ), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
( ).
ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

Заместитель министра сельского 
хозяйства Иркутской области М.А. Кожарина

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение 
к приказу министерства сельского хозяйства 
Иркутской области
от 2023 года №

Дополнение в перечень рыболовных участков, выделенных в водных объектах Иркутской области

№ 
п/ 
п

№ 
Р 
Л 
У

Водный 
объект ры­
бохозяй­

ственного 
значения

Описание границ рыболовного участка (РЛУ)
Цель исполь­
зования, ин­
формация об 

участке

Наименова­
ние РЛУ Описание РЛУ

Точки географических координат в системе 
WGS 84 Пло 

щадь, 
га

Про- 
тя- 

жен- 
ность 

, м

№ 
точ 
ки

В L

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Аларский район

188 1.
5

Братское 
водохрани­

лище
Аларский 1

Последовательное соединение точек 1, 2, 3,4 прямыми линя- 
ми по акватории водного объекта, соединение точек 4 и 1 по 

береговой линии

1 53°25’21.22"N 103°21'47.33"E

55,03

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 53°25'22.33"N 103°22T0.81"E
3 53°24'37.76"N 103°22'20.70"E
4 53°24'36.66"N 103°21'59.07"E

2. Балаганский район

189 2.
28

Братское 
водохрани­

лище

Залив 
Егирма

Последовательное соединение точек 1 и 2 прямой линией по 
акватории водного объекта, соединение точек 2 и 3 по бере- 
говой линии, соединение точек 3 и 4 прямой линией по аква- 
тории водного объекта, соединение точек 4 и 5, по береговой 
линии, соединение точек 5 и 6 прямой линией по акватории 

водного объекта, соединение точек 6 и 7 по береговой линии, 
соединение точек 7 и 8 прямой линией по акватории водного 
объекта, соединение точек 8 и 9 по береговой линии, соеди- 

нение точек 9 и 10 прямой линией по акватории водного объ- 
екта, соединение точек 10 и 11 по береговой линии, соедине- 
ние точек 11 и 12 прямой линией по акватории водного объ- 
екта, соединение точек 12 и 13 по береговой линии, соедине- 
ние точек 13 и 14 прямой линией по акватории водного объ- 
екта, соединение точек 14 и 15 по береговой линии, соедине- 
ние точек 15 и 16 прямой линией по акватории водного объ- 
екта, соединение точек 16 и 17 по береговой линии, соедине- 
ние точек 17 и 18 прямой линией по акватории водного объ- 

екта, соединение точек 18 и 1 по береговой линии.

1 55°05’46.74"N 103°05'43.25"E

518

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 55°05'49.35"N 103°05'39.08"E
3 55°05'34.71"N 103°07'10.07"E
4 55°05'34.45"N 103°07'19.96"E
5 55°05'12.19"N 103°09'09.03"E
6 55°05'12.99"N 103°09'14.48"E
7 55°05'13.19"N 103°U'49.41"E
8 55°05'14.13"N 103°ll'57.93"E
9 55°05'44.22"N 103°13'06.49"E
10 55°05'46.56”N 103°13'13.13"E
11 55°06'13.81"N 103°13'49.40"E
12 55°06'17.17"N 103°13'52.76"E
13 55°07'49.87"N 103°17'14.99"E
14 55°07'41.39"N 103°17'42.80"E
15 55°05'01.67"N 103°08'40.26"E
16 55°O5'O3.13"N 103°08'33.11"E
17 55°05'24.99"N 103°07'03.44"E
18 55°05'30.69"N 103°06'41.03"E

190 2.
29

Братское 
водохрани­

лище

Залив Мин- 
дей

Соединение точек 1 и 2 по береговой линии, соединение то- 
чек 2 и 3 прямой линией по акватории водного объекта, со- 

единение точек 3 и 4 по береговой линии, соединение точек 4 
и 1 прямой линией по акватории водного объекта

1 55°08'10.09"N 103°14'35.49"E

89,81

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 55°08T1.60''N 103°17'42.80"E
3 55°07'57.19"N 103°17'17.09"E
4 55°08'07.26"N 103°14'30.86"E

1



3.Братский район

191
3.
5 
0

Братское 
водохра­
нилище

Ангарская 
часть водо­
хранилища 
(правая сто­
рона) напро­
тив 562 - 572 
км основно­
го судового 

хода

Последовательное соединение точек 1, 2, 3,4 прямыми линя­
ми по акватории водного объекта, соединение точек 4 и 1 по 

береговой линии

1 56°09'48.17"N 102°03'46.99"E 1080

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 56°09'34.10"N 102°04'08.70"E
3 56°07'11.85"N 101°55'13.61"E
4 56°07'25.54"N 101°54'57.07"E

192
3.
5
1

Братское 
водохра­
нилище

Заливы Пих­
товый, Кама

Последовательное соединение точек 1, 2, 3,4, 5,6, 7, 8,9, 10 
прямыми линями по акватории водного объекта, соединение 

точек 10 и 1 по береговой линии

1 56°07'42.61"N 101°46'46.99"E 1850

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 56°07'44.31"N 101°46'15.32"E
3 56°08'05.49"N 101°46'29.07"E
4 56°08'38.37"N 101°47'43.08"E
5 56°09'05.57"N 101°49'42.96"E
6 56°09'44.29"N 101°50'13.25"E
7 56°10'44.84"N 101°50'20.66"E
8 56°10'58.77"N 101°51'35.75"E
9 56OH'46.74"N 101°51'53.05"E
10 56°H'52.13"N 101°52'22.98"E

193
3.
5
2

Братское 
водохра­
нилище

Долоновское 
расширение 
(левая сто­

рона) рядом 
с пос. Ново- 

долоново

Последовательное соединение точек 1, 2, 3,4, 5,6, 7 прямы- 
ми линями по акватории водного объекта, соединение точек 

7 и 1 по береговой линии

1 55°51'03.84"N 101°36'59.35"E 469

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 55°51'07.48"N 101°37'32.42"E
3 55°50'48.32"N 101°37'37.05"E
4 55°50'16.92"N 101°35'55.39"E
5 55°50'02.60"N 101°36'12.85"E
6 55°50'15.87"N 101°39'03.57"E
7 55°50'05.38"N 101°39'26.43"E

194
3.
5
3

Братское 
водохра­
нилище

Ангарская 
часть водо­
хранилища 
(правая сто­
рона) напро­
тив 434 - 459 
км основно­
го судового 
хода, за ис­
ключением 
рекреацион­

ной зоны 
вблизи 

пос.Прибойн 
ый

Последовательное соединение точек 1,2, 3,4, 5,6, 7, 8,9 
прямыми линиями по акватории водного объекта, соединение 

точек 9 и 10 по береговой линии, соединение точек 10 и 11 
прямой линией по акватории водного объекта, соединение 

точек 11 и 1 по береговой линии

1 55o31'10.31"N 103°12'13.32"E 551

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 55°30'55.88"N 103°1Г59.58"Е
3 55°31'25.70"N 103°1Г27.9Г'Е
4 55°31'57.18"N 103°1Г32.86"Е
5 55°32'28.31"N 103°1Г28.22"Е
6 55°33'33.68"N 103°1Г44.29"Е
7 55°34'53.17"N 103°12'24.77"Е
8 55°37'13.43"N 103°12'50.34"Е
9 55°37'09.24"N 103°13'17.28"Е
10 55°34'58.49"N 103°12'59.94"Е
11 55°34'43.39"N 103°12'51.79"Е

195 3.
5

Братское 
водохра-

Ангарская 
часть водо-

Последовательное соединение точек 1, 2, 3,4, 5,6, 7 прямы- 
ми линиями по акватории водного объекта, соединение точек

1 55°34'14.57"N 103°09'53.38"Е 470 осуществле­
ние промыш-2 55°34'12.70"N 103°10'23.04"Е

2



4 нилище хранилища 
(левая сто­

рона) напро­
тив 432 - 

439,5 км ос­
новного су­
дового хода 
между зали­
вами Коче- 

гариха и Ка- 
рахун

7 и 8 по береговой линии, соединение точек 8 и 9 прямой 
линией по акватории водного объекта, соединение точек 9 и 
10 по береговой линии, соединение точек 10 и 11 прямой ли­
нией по акватории водного объекта, соединение точек 11 и 1 

по береговой линии

3 55°33'48.67"N 103°10'27.83''E ленного рыбо­
ловства4 55°32'56.76"N 103°10'l 1.45"E

5 55°31'04.85"N 103°09'49.67''E
6 55°29'55.87"N 103°09'50.31"E
7 55°29'55.78"N 103°09'21.86"E
8 55°31'02.31"N 103°08'58.99"E
9 55°31'10.23"N 103°09'00.62"E
10 55°33'02.66"N 103°08'50.73"E
11 55°33'10.09"N 103°08'52.50"E

196
3.
5
5

Братское 
водохра­
нилище

Ангарская 
часть водо­
хранилища 
(левая сто­

рона) напро­
тив 442 - 449 
км основно­
го судового 
хода, вклю­

чая устьевую 
часть водо­
хранилища, 
залив Чер­

ный

Последовательное соединение точек 1, 2, 3,4 прямыми лини- 
ями по акватории водного объекта, соединение точек 4 и 5 по 
береговой линии, соединение точек 5 и 6 прямой линией по 
акватории водного объекта, соединение точек 6 и 7 по бере- 
говой линии, соединение точек 7 и 8 прямой линией по аква- 
тории водного объекта, соединение точек 8 и 9 по береговой 
линии, соединение точек 9 и 10 прямой линией по акватории 
водного объекта, соединение точек 10 и 11 по береговой ли- 
нии, соединение точек 11 и 12 прямой линией по акватории 
водного объекта, соединение точек 12 и 1 по береговой ли-

НИИ

1 55°38'33.31"N 103°10'45.90"E 284

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 55°38'32.96"N 103°H'20.36"E
3 55°35'50.46"N 103°10'54.67"E
4 55°35'51.81"N 103°10'22.85"E
5 55°36'27.37"N 103°10'20.10''E
6 55°36'36.70"N 103°10'20.56"E
7 55°37'03.45"N 103°10'30.45"E
8 55°37'12.26"N 103°10'32.92"E
9 55°37'30.45"N 103°10'36.48''E
10 55°37'41.00"N 103°10'40.65"E
11 55°38'10.35"N 103°10'46.37"E
12 55°38'24.26"N 103°10'47.14"E

197
3.
5
6

Братское 
водохра­
нилище

Ангарская 
часть водо­
хранилища 
(правая сто­
рона) напро­
тив 492,5 - 
497 км ос­
новного су­
дового хода

Последовательное соединение точек 1, 2, 3,4, 5,6, 7 прямы- 
ми линиями по акватории водного объекта, соединение точек 

7 и 1 по береговой линии

1 56°00'18.04"N 103°01'02.54"E 296

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 56°00'18.19"N 103°00'31.38"E
3 56°00'40.30"N 103°00'39.73"E
4 56°01'47.39"N 103°00'20.32"E
5 56°02'55.18"N 103°00'17.91"E
6 56°03'10.89''N 103°00'40.88"E
7 56°02'54.47"N 103°00'52.42"E

198
3.
5
7

Братское 
водохра­
нилище

Залив Вин­
ный

Последовательное соединение точек 1,2, 3,4, 5 прямыми 
линиями по акватории водного объекта, соединение точек 5 и 
6 по береговой линии, соединение точек 6 и 7 прямой линией 

по акватории водного объекта, соединение точек 7 и 1 по 
береговой линии

1 56° 13'34.71"N 102°38'16.61"E 979

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 56°13'16.65"N 102°38'12.75"E
3 56°13'56.68"N 102°32'49.55"E
4 56°15'38.63"N 102°32'54.41"E
5 56°15'38.76"N 102°33'25.23"E
6 56°16'07.55"N 102°37'29.62"E
7 56°16'01.37"N 102°37'39.50"E

199
3.
5
8

Братское 
водохра­
нилище

Залив Ока 
(правая сто­
рона) напро-

Соединение точек 1 и 2 прямой линией по акватории водного 
объекта, соединение точек 2 и 3 по береговой линии, соеди- 
нение точек 3,4, 5, 1 прямыми линиями по акватории водно-

1 55°17'56.69"N 102°18'30.25"E 142 осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо-
2 55°17'50.93"N 102° 18'41.63 "E
3 55°17'01.89"N 102°15'52.73''E

3



тив 123,5 - 
127 км ос­

новного су­
дового хода

го объекта 4 55°17'09.63"N 102°15'41.08"E ловства
5 55° 17'22.44"N 102° 16'08.21"E

200
3.
5
9

Братское 
водохра­
нилище

Залив Тэмь

Соединение точек 1 и 2 прямой линией по акватории водного 
объекта, соединение точек 2 и 3 по береговой линии, соеди­
нение точек 3 и 4 прямой линией по акватории водного объ­

екта, соединение точек 4 и 5 по береговой линии, соединение 
точек 5 и 6 прямой линией по акватории водного объекта, 

соединение точек 6 и 7 по береговой линии, соединение то- 
чек 7 и 8 прямой линией по акватории водного объекта, со- 

единение точек 8 и 1 по береговой линии. Земельные участки 
не входят в границы участка

1 55°18'59.30"N 100°44'29.10''E 814

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства,

2 55°15'38.29"N 100°44'06.80"E
3 55°16'06.22"N 100°42'32.76"E
4 55° 16'11.50"N 100°42'34.77"E
5 55°17'24.58''N 100°42'26.89"E
6 55°17'28.19"N 100°42'26.27"E
7 55°18'20.87"N 100°43'35.95"E
8 55°18'27.64"N 100°43'36.57"E

201
3.
6 
0

Братское 
водохра­
нилище

Залив Боль­
шая Баля 1

Последовательное соединение точек 1 и 2 по береговой ли- 
нии, соединение точек 2 и 3 прямой линией по акватории 

водного объекта, соединение точек 3 и 4 по береговой линии, 
соединение точек 4 и 5 прямой линией по акватории водного 
объекта, соединение точек 5 и 6 по береговой линии, соеди- 
нение точек 6 и 7 прямой линией по акватории водного объ- 
екта, соединение точек 7 и 8 по береговой линии, соединение 

точек 8 и 9 прямой линией по акватории водного объекта, 
соединение точек 9 и 10 по береговой линии, соединение то- 

чек 10 и 11 прямой линией по акватории водного объекта, 
соединение точек 11 и 12 по береговой линии, соединение 
точек 12 и 1 прямой линией по акватории водного объекта,

1 55°52'56.85"N 103°09'59.41"E 620

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 55°55'31.35"N 103°09'53.74''E
3 55°55'46.18''N 103°09'59.78"E
4 55°58'52.54''N 103°09'39.43"E
5 55°58'50.00"N 103°09'50.40"E
6 55°58'33.36"N 103°09'48.77''E
7 55°58'21.64"N 103°10'02.91"E
8 55°57'01.48"N 103°10'15.19"E
9 55°56'50.06"N 103°10'18.94''E
10 55°55'36.03"N 103°14'14.08"E
11 55°55'22.87"N 103°14'19.95"E
12 55°53'09.30"N 103°10'56.56"E

202
3. 
6
1

Братское 
водохра­
нилище

Залив Казер- 
ба

Соединение точек 1 и 2 прямой линией по акватории водного 
объекта, последовательное соединение точек 2, 3, 1 по бере- 

говой линии

1 55°36'59.10"N 102°15'10.29"E 245 осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 55°38'16.79"N 102°14'03.10"E
3 55°37'48.89"N 102°16’37.28''E
4 55°37'41.39"N 102°16'27.24"E

203
3.
6
2

Братское 
водохра­
нилище

Залив Чип- 
чига

Последовательное соединение точек 1,2, 3 прямыми линия- 
ми по акватории водного объекта, соединение точек 3 и 4 по 
береговой линии, соединение точек 4 и 5 прямой линией по 
акватории водного объекта, соединение точек 5 и 1 по бере- 

говой линии

1 56°05'43.26"N 102° 12'14.43 "E 395
осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 56°05'51.59''N 102°ll'24.79"E
3 56°06'39.17"N 102°14'52.37"E
4 56°05'46.69"N 102°16'09.00"E
5 56°05'46.31"N 102°15'58.83"E

204
3. 
6
3

Братское 
водохра­
нилище

Залив Оси­
новый

Последовательное соединение точек 1,2, 3,4, 5 прямой ли- 
нией по акватории водного объекта, соединение точек 5 и 1 

по береговой линии

1 55°58'34.73"N 101°44'59.42"E 2310
осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 55°59'00.45"N 101°46'22.54"E
3 55°59'20.50"N 101°50'40.23"E
4 55°57'00.78"N 101°50'40.85"E
5 55°57'05.47"N 101°45'40.47"E

205
3. 
6
4

Братское 
водохра­
нилище

Судовка

Соединение точек 1 и 2 прямой линией по акватории водного 
объекта, соединение точек 2,3, 4 по береговой линии, по- 
следовательное соединение точек 4, 5, 1 прямыми линиями 

по акватории водного объекта

1 56°04'03.99"N 102°05'29.99"E 538
осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства,

2 56°03'57.99"N 102°06'26.00"E
3 56°00'27.48"N 102°U'12.27"E
4 56°00'18.33"N 102°ll'01.76"E
5 56°02’30.00"N 102°07'19.00"E

4



206
3.
6
5

Братское 
водохра­
нилище

Подпор за­
лива Малый

Последовательное соединение точек 1, 2, 3,4 прямыми лини­
ями по акватории водного объекта, соединение точек 4 и 5 по 
береговой линии, соединение точек 5 и 6 прямой линией по 
акватории водного объекта, соединение точек 6 и 7 по бере­
говой линии, соединение точек 7 и 8 прямой линией по аква­
тории водного объекта, соединение точек 8 и 1 по береговой 

линии

1 55°56'53.05"N 101°39'26.95"E 1320

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 55°56'54.44”N 101°38'53.58"E
3 55°58'15.00"N 101°37'34.99"E
4 55°57'40.00"N 101°35'42.99"E
5 56°00'14.47"N 101°32'33.21"E
6 56°00'18.27"N 101°32'40.78"E
7 56°00'20.87"N 101°33'49.68"E
8 56°00'14.30"N 101°33'57.72"E

207
3. 
6
6

Братское 
водохра­
нилище

Правый бе­
рег залива 
Ия от 27,5 

км до 33 км 
судового 

хода

Последовательное соединение точек 1, 2, 3,4, 5, 6, 7 прямы­
ми линиями по акватории водного объекта, соединение точек 

7 и 1 по береговой линии

1 55°27'34.73''N 101°42'53.70"E 360

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 55°27'37.00"N 101°43'26.99"E
3 55°27'17.91"N 101°43'08.94"E
4 55°27'01.09"N 101°43'16.36"E
5 55°26'30.95"N 101°43'49.73"E
6 55°25'50.99"N 101°49'00.99"E
7 55°25'43.79"N 101°48'58.62"E

208
3. 
6
7

Братское 
водохра­
нилище

Темь 2

Последовательное соединение точек 1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 прямыми линиями по аквато- 
рии водного объекта, соединение точек 19 и 20 по береговой 
линии, соединение точек 20 и 21 прямой линией по аквато- 

рии водного объекта, соединение точек 21 и 22 по береговой 
линии, соединение точек 22 и 23 прямой линией по аквато- 

рии водного объекта, соединение точек 23 и 24 по береговой 
линии, соединение точек 24 и 25 прямой линией по аквато- 
рии водного объекта, соединение точек 25 и 1 по береговой

ЛИНИИ

1 55°22'22.28"N 100°57'18.56"E 627

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 55°22'08.50"N 100°57'17.94"E
3 55°22'13.06"N 100°56'30.97"E
4 55°22'18.68"N 100°55'35.36"E
5 55°22'13.06"N 100°55'08.17"E
6 55°22'01.12"N 100°54'46.54"E
7 55°22'03.93"N 100°54’l 1.31"E
8 55°22'16.22"N 100°53'30.52"E
9 55°22'13.41"N 100°52'26.25"E
10 55°22'01.47"N 100°5Г50.4Г'Е
11 55°22'01.82"N 100°5Г12.10"Е
12 55°21'51.29"N 100°50'36.87"E
13 55°21'30.21"N 100°50'02.88"E
14 55°21'35.48"N 100°49'22.71"E
15 55°21'12.29"N 100°48'56.14"E
16 55°20'54.02"N 100°48'15.97"E
17 55°20'28.72"N 100°46'51.3Г’Е
18 55°20'20.64"N 100°48'12.88"E
19 55°20'09.48"N 100°47'57.43"E
20 55°21'50.12"N 100°48’58.42"E
21 55°21'52.52"N 100°49'09.85"E
22 55°22'32.95"N 100°51'45.85"E
23 55°22'37.00"N 100°51'44.81"E
24 55O22'29.41"N 100°53'20.21"E
25 55°22'31.87"N 100°53'27.94"E

209
3. 
6
8

Братское 
водохра­
нилище

Ардей
Соединение точек 1 и 2 прямой линией по акватории водного 
объекта, соединение точек 2 и 3 по береговой линии, соеди- 
некие точек 3 и 4 прямой линией по акватории водного объ-

1 55°08'13.81"N 102° 1 l'02.64"E 325 осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо-
2 55°06'29.21"N 102° 11'44.66"E
3 55°06'10.82"N 102°l Г18.7Г'Е

5



екта, соединение точек 4 и 1 по береговой линии 4 55°06'13.56"N 102°ll'08.20"E ловства

210
3. 
6
9

Братское 
водохра­
нилище

Залив Арту- 
ма

Последовательное соединение точек 1, 2, 3,4, 5 прямыми 
линиями по акватории водного объекта, соединение точек 5 и 
6 по береговой линии, соединение точек 6 и 7 прямой линией 

по акватории водного объекта, соединение точек 7 и 8 по 
береговой линии, соединение точек 8 и 9 прямой линией по 

акватории водного объекта, соединение точек 9 и 10 по бере­
говой линии, соединение точек 10 и 11 прямой линией по 

акватории водного объекта, соединение точек 11 и 12 по бе­
реговой линии, соединение точек 12 и 13 прямой линией по 
акватории водного объекта, соединение точек 13 и 14 по бе­
реговой линии, соединение точек 14 и 15 прямой линией по 

акватории водного объекта, соединение точек 15 и 1 по бере­
говой линии

1 55°40'54.59"N 102°06'44.57"E 1630

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 55°41'20.99"N 102°04'14.99"E
3 55°42'02.00"N 102°01'29.99"E
4 55°42'47.99"N 102°00'27.00"E
5 55°44'07.98"N 101°59'37.98"E
6 55°44'47.50"N 101°59'35.88"E
7 55°44'47.38"N 101°59'51.13"E
8 55°45'01.11"N 102°03'26.96"E
9 55°45'04.59"N 102°03'30.36"E
10 55°45'16.85"N 102°04'37.72"E
11 55°45'19.63"N 102°04'41.12"E
12 55°45’22.58"N 102°05'59.49"E
13 55°45'15.00"N 102°06'06.39"E
14 55°41'37.39"N 102°06'37.77"E
15 55°41'22.87"N 102°06'29.42"E

21 
1

3.
7 
0

Братское 
водохра­
нилище

Правый бе­
рег залива 

Кежма-
Кежемский 1

Последовательное соединение точек 1,2, 3,4, 5, 6, 7 и 8 пря- 
мыми линиями по акватории водного объекта, точек 8 и 1 - 

по береговой линии

1 56°13'33.11"N 102°23'49.34"E 1140

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 56°13'12.09"N 102°23'44.92"E
3 56°13'37.51''N 102°28'06.33"E
4 56°14'15.46"N 102°30'43.92"E
5 56°15'08.00"N 102°30'32.79"E
6 56°15'24.14"N 102°28'55.46"E
7 56°16'33.29"N 102°26'36.H"E
8 56° 16'35.86"N 102°26'14.79"E

21
2

3. 
7
1

Братское 
водохра­
нилище

Залив 
Кежма- 

Кежемский 2

Последовательное соединение точек 1, 2, 3,4, 5,6, 7, 8,9, 10, 
11, 12, прямыми линиями по акватории водного объекта, со- 
единение точек 12 и 13 по береговой линии, соединение то- 
чек 13 и 14 прямой линией по акватории водного объекта, 

соединение точек 14 и 1 по береговой линии

1 56°19'12.78"N 102°28'35.47"E 1050

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 56°19'17.69"N 102°28'54.50"E
3 56°17'43.20"N 102°30'35.45"E
4 56°17'02.14"N 102°30'06.43"E
5 56°15'29.93"N 102°30'27.48"E
6 56°15'29.83"N 102°29'25.24"E
7 56°15'35.76"N 102°29'01.75"E
8 56°15'58.92"N 102°28'19.45"E
9 56°16'U.27"N l02°27'38.20"E
10 56°16'36.25"N 102°26'39.37"E
11 56°16'39.59"N 102°26'16.50"E
12 56° 16'43.14"N 102°25'47.95"E
13 56°17'58.52"N 102°26'56.03"E
14

56° 18'06.81"N 102°26'54.53"E

21
3

3.
7
2

Братское 
водохра­
нилище

Залив Ма­
лый Суруп- 
цева и левый 
берег залива

Последовательное соединение точек 1, 2, 3,4 и 5 прямыми 
линиями по акватории водного объекта, точек 5 и 6 по бере- 
говой линии, соединение точек 6 и 7 прямой линией по аква- 
тории водного объекта, соединение точек 7 и 1 по береговой

1 56°13'33.19"N 102°23'48.09"E 968 осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 56°13'12.15"N 102°23'43.73"E
3 56° 13'18.44 "N 102°20'47.43"E
4 56°15'50.80"N 102°16'18.13"E

6



Большой 
Сурупцева

линии 5 56°15'55.06"N 102°16'24.04"E
6 56°15'45.27"N 102°20'18.22"E
7 56°15'52.59''N 102°20'28.15"E

21
4

3.
7
3

Братское 
водохра­
нилище

Правый бе­
рег залива 
Большой 

Сурупцева

Последовательное соединение точек 1,2, 3,4, 5, 6, 7 и 8 пря­
мыми линиями по акватории водного объекта, точек 1 и 8 - 

по береговой линии

1 56°14'58.63"N 102°14'59.88"E 308

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 56° 15'11.86"N 102°15'01.95"E
3 56°14'53.61"N 102° 17'03.11 "E
4 56° 14'09.31"N 102°18'04.19"E
5 56°13'22.85"N 102°18'23.8Г'Е
6 56°12'50.43"N 102°17'50.56"E
7 56°12'07.39"N 102°16'25.93"E
8 56°12'22.60"N 102°16'25.93"E

4. Нижнеилимский район

21
5 4.4

Усть- 
Илимское 
водохра­
нилище

Залив Талый, 
Залив Вино­

кур

Соединение точек 1 и 2 прямой линией по акватории вод- 
ного объекта, соединение точек 2 и 3 по береговой линии, 

соединение точек 3 и 4 прямой линией по акватории водно- 
го объекта, соединение точек 4 и 5 по береговой линии, 

соединение точек 5 и 6 прямой линией по акватории водно- 
го объекта, соединение точек 6 и 7 по береговой линии, 

соединение точек 7 и8 прямой линией по акватории водно- 
го объекта, соединение точек 8 и 9 по береговой линии, 

соединение точек 9 иЮ прямой линией по акватории вод- 
ного объекта, соединение точек 10 и 11 по береговой линии, 
соединение точек 11 и 12 прямой линией по акватории вод- 
ного объекта, соединение точек 12 и 13 по береговой линии, 
соединение точек 13 и 14 прямой линией по акватории вод- 
ного объекта, соединение точек 14 и 15 по береговой линии, 
соединение точек 15 и 16 прямой линией по акватории вод- 
ного объекта, соединение точек 16 и 1 по береговой линии

1 57°17'03.95"N 103°00'27.03"E 1200

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 57°16'13.59"N 103°02'54.00"E
3 57°15'03.40"N 103°03'02.34"E
4 57°14'57.72"N 103°02'42.87"E
5 57°15'09.13"N 102°58'07.34"E
6 57°15'05.29"N 102°57'57.6Г'Е
7 57°15'08.30"N 102°56'29.08''E
8 57°15'06.46"N 102°56'23.36"E
9 57°15'00.52"N 102°54'28.50"E
10 57°14'57.72"N 102°54'16.52"E
11 57°14'46.23"N 102°52'32.00"E
12 57°15'03.49"N 102°52'18.49"E
13 57°15'15.48"N 102°53'30.86"E
14 57°15'22.59"N 102°53'52.03"E
15 57°15'58.30"N 102°57'32.57"E
16 57°16'05.28''N 102°57'51.81"E

21
6 4.5

Усть- 
Илимское 
водохра­
нилище

Залив Казач­
ка

Соединение 1, 2 по береговой линии, соединение точек 2, 3 
прямой линией по акватории водного объекта, соединение 

точек 3 и 4 по береговой линии, соединение точек 4 и 5 
прямой линией по акватории водного объекта, соединение 

точек 5 и 6 по береговой линии, соединение точек 6 и 7 
прямой линией по акватории водного объекта, соединение 

точек 7 и 8 по береговой линии, соединение точек 8 и 1 
прямой линией по акватории водного объекта

1 56°40'56.58"N 103°55'32.50"E 91,17

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 56°40'59.59''N 103°56'45.03"E
3 56°40'56.92"N 103°57'19.10"E
4 56°40'49.24''N 103°59'07.56"E
5 56°40'53.57"N 103°59'19.45"E
6 56°40'39.95"N 103°59'14.35"E
7 56°40'34.85"N 103°59,02.92"E
8 56°40'42.83"N 103°55'25.08"E

21 
7 4.6

Усть- 
Илимское 
водохра­
нилище

Залив Мок­
рый Иреек

Соединение точек 1,2 прямой линией по акватории водного 
объекта, соединение точек 2, 3 по береговой линии, соеди- 
нение точек 3, 4 прямой линией по акватории водного объ- 
екта, соединение точек 4, 5 по береговой линии, соединение 
точек 5 и 6 прямой линией по акватории водного объекта, 

соединение точек 6 и 1 по береговой линии

1 56°34’53.40”N 103°53'58.57"E 102
осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 56°34'27.87"N 103°54'12.78"E
3 56°34'24.98''N 103°52'14.44"E
4 56°34'22.85"N 103°51'47.71"E
5 56°34'45.23"N 103°50'48.23"E
6 56°34'48.29"N 103°50'51.32''E

21 4.7 Усть- Турига Соединение точек 1, 2 прямой линией по акватории водного 1 56°50'18.41"N 1O3°31'03.72"E 173 осуществле-

7



8 Илимское 
водохра­
нилище

21
9 4.8

Усть- 
Илимское 
водохра­
нилище

Тубинский 2

объекта, соединение точек 2, 3 по береговой линии, соеди­
нение точек 3,4 прямой линией по акватории водного объ­

екта, соединение точек 4, 5 по береговой линии, соединение 
точек 5, 6 прямой линией по акватории водного объекта, 

соединение точек 6, 7 по береговой линии, соединение то­
чек 7 и 8 прямой линией по акватории водного объекта, 

соединение точек 8, 9 по береговой линии, последователь­
ное соединение точек 9, 10 и 11 прямыми линиями по аква­
тории водного объекта, соединение точек 11 и 12 прямой по 
береговой линии, соединение точек 12 и 13 прямой линией 
по акватории водного объекта, соединение точек 13 и 14 по 
береговой линии, соединение точек 14 и 15 прямой линией 
по акватории водного объекта, соединение точек 15 и 1 по 

береговой линии

Последовательное соединение точек 1,2, 3,4, 5, 6, 7, 8,9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15 прямыми линиями по акватории водно­
го объекта, соединение точек 15 и 16 по береговой линии, 

соединение точек 16 и 17 прямой линией по акватории вод­
ного объекта, соединение точек 17 и 18 по береговой линии, 
соединение точек 18 и 19 прямой линией по акватории вод­
ного объекта, соединение точек 19 и 20 по береговой линии, 
соединение точек 20 и 21 прямой линией по акватории вод­
ного объекта, соединение точек 21 и 22 по береговой линии, 
соединение точек 22 и 23 прямой линией по акватории вод­
ного объекта, соединение точек 23 и 24 по береговой линии, 
соединение точек 24,25 и 26 прямыми линиями по аквато­
рии водного объекта, соединение точек 26 и 27 по берего­
вой линии, соединение точек 27 и 28 прямой линией по ак­

ватории водного объекта, соединение точек 28 и 29 по бере­
говой линии, соединение точек 29 и 30 прямой линией по 
акватории водного объекта, соединение точек 30 и 31 по 

береговой линии, соединение точек 31 и 32 прямой линией 
по акватории водного объекта, соединение точек 32 и 33 по 
береговой линии, соединение точек 33 и 1 прямой линией 

по акватории водного объекта

2 56°50'16.55"N 103°31'27.52"E
3 56°50'09.79"N 103°31'29.99"E
4 56°50'08.60"N 103°31'13.30"E
5 56°50'11.43"N 103°29’43.93"E
6 56°50'10.46"N 103°29'38.75"E
7 56°50'07.63"N 103°27'14.14"E
8 56°50'07.46"N 103°27'09.74"E
9 56°50'17.90''N 103°23'31.67"E
10 56°50'19.25"N 103°23'20.55"E
11 56°50'23.52"N 103°23'27.65"E
12 56°50'28.17"N 103°24'24.12''E
13 56°50'30.36"N 103°24'37.87"E
14 56°50'18.41"N 103°26'44.56"E
15 56°50'21.36"N 103°26'54.45"E

1 57°22'39.12"N 102°55'13.09"E
2 57°23'00.44"N 102°57'51.29"E
3 57°23'32.42"N 102°59'32.64"E
4 57°24'20.36"N 103°01'46.13"E
5 57°24'58.97"N 103°02'55.34"E
6 57°26'01.53"N 103°04'51.52”E
7 57°26'48.09"N 103°05'50.85"E
8 57°27'47.93"N 103°07'14.89"E
9 57°28'29.14"N 103°08'26.58"E
10 57°29'10.33"N 103°H'24.56"E
11 57°29'50.19"N 103°13'05.90"E
12 57°30'28.70"N 103°14'22.53"E
13 57°31'04.55"N 103°15'04.56"E
14 57°32'25.50"N 103°16'11.30"E
15 57°32'23.92"N 103°16'38.10"E
16 57°31'54.98"N 103°16'14.54"E
17 57°31'39.56"N 103°16'19.49"E
18 57°31'21.80"N 103°15'57.86"E
19 57°3ri4.17”N 103°15'55.54"E
20 57°29’54.25"N 103°15'12.44"E
21 57°29'43.79"N 103°14'55.60"E
22 57°29'11.66"N 103°12'58.33"E
23 57°28'59.37"N 103°12'30.99"E
24 57°26'33.16"N 103°07'43.40"E
25 57°26'20.57"N 103°07'50.50"E
26 57°26'09.80"N 103°07'38.14"E
27 57°25'05.88"N 103°04'42.10"E
28 57°25'03.72"N 103°04'19.54"E
29 57°24'21.74"N 103°03'15.66"E

ние промыш­
ленного рыбо­

ловства

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

8



30 57°24'10.54"N 103°02'53.95"E
31 57°23'49.77"N 103°02'07.91"E
32 57°23'38.91"N 103°0Г42.26"Е
33 57°22'36.46"N 102°59'10.39"E

22
0 4.9

Усть- 
Илимское 
водохра­
нилище

Радищевский

Соединение точек 1 и 2 прямой линией по акватории вод­
ного объекта, соединение точек 2 и 3 по береговой линии, 

соединение точек 3 и 4 прямой линией по акватории водно­
го объекта., соединение точек 4 и 5 по береговой линии, 

соединение точек 5 и 1 прямой линией по акватории водно­
го объекта. Земельный участок не входит в границы

1 57°12'27.39"N 103°19'56.77"E 1260
осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 57°13'18.92”N 103°18'25.3Г'Е
3 57°17'51.65"N 103°23'21.94"E
4 57°17'51.98"N 103°23'36.77"E
5 57°13'57.73"N 103°24'06.44"E

22
1

4.1 
0

Усть- 
Илимское 
водохра­
нилище

Щербаковка

Соединение точек 1 и 2 прямой линией по акватории вод- 
ного объекта, соединение точек 2 и 3 по береговой линии, 

соединение точек 3 и 4 прямой линией по акватории водно- 
го объекта, соединение точек 4 и 5 по береговой линии, 

соединение точек 5 и 6 прямой линией по акватории водно- 
го объекта, соединение точек 6 и 7 по береговой линии, 

соединение точек 7 и 8 прямой линией по акватории водно- 
го объекта, соединение точек 8 и 1 по береговой линии

1 57°02'43.07"N 103°27'19.25"E 578

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 57°02'29.62"N 103°28'12.39"E
3 57°01'22.36"N 103°28'29.97"E
4 57°01'21.94"N 103°28'18.23"E
5 57°00'15.24"N 103°23'38.71"E
6 57°00'21.72"N 103°23'35.96"E
7 57°01'21.19"N 103°22'01.72"E
8 57o01'26.57"N 103°2Г59.09"Е

22 
2

4.1
1

Усть- 
Илимское 
водохра­
нилище

Рассоха

Соединение точек 1 и 2 прямой линией по акватории вод- 
ного объекта, соединение точек 2 и 3 по береговой линии, 

соединение точек 3 и 4 прямой линией по акватории водно- 
го объекта, соединение точек 4 и 1 по береговой линии

1 57°19'32.09"N 103°1Г22.12"Е 154 осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 57°19'15.74"N 103°10'24.64"E
3 57°20'28.79"N 103°09'38.30"E
4 57°20'30.63"N 103°09'50.19"E

22
3

4.1
2

Братское 
водохра­
нилище

Средняя 
часть залива 

Кежма- 
Волоковая

Соединение точек 1 и 2 по береговой линии, последова- 
тельное соединение точек 2, 3,4,5,6, 7,8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 1 прямыми линиями по акватории водного объекта.

1 56°13'48.75"N 102°52'01.86"E 285

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 56°17'15.22"N 102°52'06.18"E
3 56°17'04.24"N 102°52'06.80"E
4 56° 16'44.00"N 102°52'22.87"E
5 56°16'35.77"N 102°52'25.96"E
6 56°16'19.98"N 102°52'17.93"E
7 56°16'13.12"N 102°51'51.97"E
8 56°16'00.42"N 102°52'03.09"E
9 56°15'50.47"N 102°52'14.22"E
10 56°15'34.68"N 102°52'14.84"E
11 56°15'21.64"N 102°52'13.60"E
12 56°15'11.34"N 102°52'13.60"E
13 56°14'56.58"N 102°52'18.54"E
14 56° 13'48.23’’N 102°52'16.69"E

22
4

4.1
3

Усть- 
Илимское 
водохра­
нилище

Участок око­
ло Ступино

Последовательное соединение точек 1, 2, 3,4 прямыми ли- 
ниями по акватории водного объекта, соединение точек 4 и 
5 по береговой линии, соединение точек 5 и 6 прямой лини- 
ей по акватории водного объекта, соединение точек 6 и 7 по 
береговой линии, соединение точек 7 и 8 прямой линией по 
акватории водного объекта, соединение точек 8 и 1 по бере- 

говой линии

1 57°17'10.00"N 103°03'59.00"E 708

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 57°17'22.56"N 103°04'23.08"E
3 57°15'01.89"N 103°09'56.79"E
4 57°14'52.09"N 103°09'39.29"E
5 57°15'04.12"N 103°07'22.10"E
6 57°15'13.48"N 103°07'19.63"E
7 57°15'39.10"N 103°05'39.52"E

9



8 57°15'46.87"N 103°05'41.68"E

22 
5

4.1 
4

Усть- 
Илимское 
водохра­
нилище

Участок
Куклино

Последовательное соединение точек 1, 2, 3,4 прямыми ли­
ниями по акватории водного объекта, соединение точек 4 и 

1 по береговой линии

1 57°ll'09.84"N 103°15'18.14"E 1050 осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 57°U'15.43"N 103°15'40.19"E
3 57°07'06.72"N 103°19'44.30"E
4 57°07'01.79"N 103°19'16.06"E

5. Нукутский район

22
6

5.1
2

Братское 
водохра­
нилище

Нукутский3

Последовательное соединение точек 1,2, 3,4, 5 прямыми 
линями по акватории водного объекта, соединение точек 5, 
6 по береговой линии, соединение точек 6, 7 прямой линией 

по акватории водного объекта, соединение точек 7, 8 по 
береговой линии, соединение точек 8,9 прямой линией по 
акватории водного объекта, соединение точек 9, 1 по бере­

говой линии.

1 53°42'57.96"N 103°12'10.90"E 503

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 53°43'20.63"N 103°12'25.74"E
3 53°43'00.15"N 103°17'08.77"E
4 53°42'27.97"N 103°17'01.35"E
5 53°42'33.09"N 103°16’37.87"E
6 53°42'30.89"N 103°15'39.78"E
7 53°42'31.62"N 103°15'13.83"E
8 53°42'37.48"N 103°14'41.69"E
9 53°42'41.13"N 103°14'23.15"E

22 
7

5.1
3

Братское 
водохра­
нилище

Нукутский 4

Последовательное соединение точек 1,2, 3,4 прямыми 
линями по акватории водного объекта, соединение точек 4, 

1 по береговой линии.

1 53°32'03.02"N 103°19'17.77"E 162 осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 53°32'03.75"N 103°19'51.15"E
3 53°30'47.70"N 103°20'33.79"E
4 53°30'45.50"N 103°20'06.59"E

22
8

5.1 
4

Братское 
водохра­
нилище

Хадахан

Последовательное соединение точек 1,2, 3,4, 5 прямыми 
линями по акватории водного объекта, соединение точек 5, 

1 по береговой линии.

1 53°33'13.43"N 103°18'56.24"E 85,53
осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 53°33'13.46"N 103°19'36.72"E
3 53o32'06.81"N 103°19'45.37"E
4 53°32'05.45"N 103°19'17.72"E
5 53°32'12.25"N 103°19'22.05"E

22
9

5.1
5

Братское 
водохра­
нилище

Первомай­
ский

Соединение точек 1 и 2 прямой линией по акватории вод- 
ного объекта, соединение точек 2 и 3 по береговой линии, 
последовательное соединение точек 3,4, 5, 1 прямыми ли- 

ниями по акватории водного объекта

1 53°44'24.52"N 103°08'33.32"E 755
осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 53°44'45.72"N 103°08'50.62"E
3 53°44'32.56"N 103°14'31.75"E
4 53°43'50.89"N 103°12'26.92"E
5 53°43'51.62"N 103°10'29.50"E

8. Усть-Илимский район

23
0

8.2 
4

Усть- 
Илимское 
водохра­
нилище

Залив Давы- 
довка

Последовательное соединение точек 1,2, 3 4 прямыми ли- 
ниями по акватории водного объекта, соединение точек 4 и 
5 по береговой линии, соединение точек 5 и 6 прямой лини- 
ей по акватории водного объекта, соединение точек 6 и 1 по 

береговой линии

1 57°16'12.92"N 102°21'13.85"E

622

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 57°18'12.24"N 102°23’32.68"E
3 57°17'24.83"N 102°27'53.47''E
4 57°17'11.65"N 102°27'40.74"E
5 57°17'24.60"N 102°26'41.95"E
6 57°17'24.93"N 102°26'30.05"E

23 
1

8.2
5

Усть- 
Илимское 
водохра­
нилище

Ямная- 
Спорный 

(участок на 
левой сто­
роне водо­
хранилища 
напротив

Соединение точек 1 и 2 по береговой линии, соединение 
точек 2 и 3 прямой линией по акватории водного объекта, 
соединение точек 3 и 4 по береговой линии, соединение 

точек 4 и 5 прямой линией по акватории водного объекта, 
соединение точек 5 и 6 по береговой линии, соединение 

точек 6 и 1 прямой линией по акватории водного объекта

1 57°50'43.49"N 102°38'02.40"E

114

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 57°50'48.13"N 102°37'51.58"E
3 57°50'57.68"N 102°37'53.51"E
4 57°5r39.51"N 102°37'56.06"E
5 57°51'43.53"N 102°38'04.25"E
6 57°52'25.50"N 102°39'43.19"E

10



275,5-279 км 
судового хо­
да, включает 
в себя устье 
ручьев Ям- 
ный и Спор­

ный)

23
2

8.2 
6

Усть- 
Илимское 
водохра­
нилище

Залив реки 
Жерон

Соединение точек 1 и 2 прямой линией по акватории вод­
ного объекта, соединение точек 2 и 3 по береговой линии, 

соединение точек 3 и 4 прямой линией по акватории водно­
го объекта, соединение точек 4 и 5 по береговой линии, 

соединение точек 5 и 6 прямой линией по акватории водно- 
го объекта, соединение точек 6 и 1 по береговой линии

1 57°51'14.90"N 102°46'31.80"E

682

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 57°52'32.00"N 102°45'52.10''E
3 57°51'47.56"N 102°49'01.24"E
4 57°51'43.12"N 102°48'53.5Г'Е
5 57°50'13.67"N 102°47'59.59"E
6 57°50'13.02"N 102°47'47.24"E

23 
3

8.2 
7

Усть- 
Илимское 
водохра­
нилище

Третья-
Четвертая 

(участок рас­
положен по 
левой сто­
роне водо­

хранилища в
Воробьев- 

ском расши­
рении напро­

тив 234,5 - 
238,5 км су­

дового хода и 
включает в 
себя залив 

рек Третья и 
Четвертая)

Соединение точек 1,2 и 3 прямыми линиями по акватории 
водного объекта, последовательное соединение точек 3, 4 

по береговой линии, соединение точек 4 и 1 прямой линией 
по акватории водного объекта

1 57°33'33.69"N 102°21'29.27"E

130

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 57°31'29.22"N 102°20'51.50"E
3 57°31'33.88"N 102°20'40.53"E
4 57°33'33.42"N 102°21'15.85"E

23
4

8.2
8

Усть- 
Илимское 
водохра­
нилище

Затейка

Соединение точек 1, 2 по береговой линии, последователь- 
ное соединение точек 2, 3,4, 5, 6, 1 прямыми линями по 

акватории водного объекта

1 57°37'09.88"N 102°42'35.86"E

45,83

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 57°35'53.08"N 102°44'28.96"E
3 57°35'47.78”N 102°44'20.30"E
4 57°36'06.66"N 102°43'17.89"E
5 57°36'36.12”N 102°42'38.95"E
6 57°37'07.24"N 102°42'24.74"E

23
5

8.2 
9

Усть- 
Илимское 
водохра­
нилище

Железная

Последовательное соединение точек 1,2, 3,4, 5, 6, 7, 8,9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 прямыми линиями по акватории 
водного объекта, соединение точек 16 и 17 по береговой 

линии, соединение точек 17 и 18 прямой линией по аквато- 
рии водного объекта, соединение точек 18 и 19 по берего- 
вой линии, соединение точек 19 и 20 прямой линией по ак- 

ватории водного объекта, соединение точек 20 и 21 по бере- 
говой линии, соединение точек 21 и 22 прямой линией по

1 57°18'20.50”N 102°15'31.49"E

385

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 57°18'25.84"N 102°15'45.08"E
3 57°17'39.77"N 102°16'41.93"E
4 57°17'31.08''N 102°16'43.17"E
5 57°17'12.05"N 102°16'15.98"E
6 57° 17'07.71"N 102°16'19.69"E
7 57° 17'10.71"N 102° 17'06.65"E
8 57°17'03.03"N 102°17'56.09"E

11



акватории водного объекта, соединение точек 22 и 1 по бе­
реговой линии

9 57°16'46.33"N 102°18'52.95"E
10 57°16'22.95''N 102° 19'09.0 Г'Е
11 57°16'02.90"N 102°19'10.25"E
12 57° 14'40.00"N 102°18'50.47"E
13 57°14'23.28"N 102°18'30.70"E
14 57°14'03.22"N 102°18'38.12"E
15 57°13'23.74"N 102°19'01.60"E
16 57°13'21.07"N 102°18'49.24"E
17 57°14'10.57"N 102°18'19.58"E
18 57°14'28.63"N 102°18'08.45"E
19 57°16'53.43"N 102°17'32.15"E
20 57° 16'57.31"N 102°17'13.22"E
21 57°16'56.35"N 102°15'46.32"E
22 57°17'04.49"N 102°15'38.13"E

23
6

8.3 
0

Усть- 
Илимское 
водохра­
нилище

Правая сто­
рона Ангар­

ской части от 
270 до 278

Соединение точек 1 и 2 прямой линией по акватории вод- 
ного объекта, соединение точек 2 и 3 по береговой линии, 

соединение точек 3 и 4 прямой линией по акватории водно- 
го объекта, соединение точек 4 и 5 по береговой линии, 

соединение точек 5 и 6 прямой линией по акватории водно- 
го объекта, соединение точек 6 и 7 по береговой линии, 

соединение точек 7 и 8 прямой линией по акватории водно- 
го объекта, соединение точек 8 и 9 по береговой линии, 

соединение точек 9 и 10 прямой линией по акватории вод- 
ного объекта, соединение точек 10 и 11 по береговой линии, 

последовательное соединение точек 11, 12 и 1 прямыми 
линиями по акватории водного объекта

1 57°51'19.53"N 102°46'07.41"E

1130

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 57°51'11.64"N 102°46'25.95"E
3 57°50'17.70"N 102°46'59.32"E
4 57°50'08.00"N 102°46'46.67''E
5 57°48'19.88”N 102°44'54.49"E
6 57°48'11.94"N 102°44'53.1Г'Е
7 57°47'55.19''N 102°44'22.87"E
8 57°47'44.98''N 102°44'19.62"E
9 57°47'22.25"N 102°44'46.79”E
10 57°47'16.49"N 102°44'46.17"E
11 57°46'33.16"N 102°41'04.60"E
12 57°46'33.00"N 102°40'42.99"E

23
7

8.3
1

Усть- 
Илимское 
водохра­
нилище

Левая сторо­
на Ангарской 
части от 258 

до 262 км

Последовательно соединение точек 1, 2, 3,4 прямыми ли- 
ниями по акватории водного объекта, соединение точек 4 и 

1 по береговой линии

1 57°43'44.33"N 102°35'26.26"E

190

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 57°43'37.99"N 102°35'43.00"E
3 57°41'51.11"N 102°34'12.72"E
4 57°41'56.06"N 102°33'59.12"E

23
8

8.3
2

Усть- 
Илимское 
водохра­
нилище

Правая сто­
рона Ангар­

ской части от 
255 до 265 км

Соединение точек 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 прямыми линиями 
по акватории водного объекта, соединение точек 9 и 1 по 

береговой линии

1 57°40'14.31"N 102°35'43.25"E

401

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 57°40’45.99"N 102°35'07.99"E
3 57°4r44.00"N 102°35'44.99"E
4 57°43'03.99"N 102°35'3«.99"E
5 57°43’25.94"N 102°36'57.48”E
6 57°43'59.00"N 102°36'50.99"E
7 57°44'57.00"N 102°37'31.00"E
8 57°44'47.00''N 102°38'09.00''E
9 57°44'37.77"N 102°38'17.44''E

23
9

8.3
3

Усть- 
Илимское

42-44 км су­
дового хода

Последовательное соединение точек 1,2, 3,4, 5,6 прямыми 
линиями по акватории водного объекта, соединение точек 6

1 57°23'38.24''N 102°53'46.73"E 133 осуществле­
ние промыш-2 57°23'18.23''N 102°54'21.63"E

12



водохра­
нилище

устья реи 
Илим

и 7 по береговой линии, соединение точек 7 и 8 прямой ли­
нией по акватории водного объекта, соединение точек 8 и 1 

по береговой линии

3 57°23'08.90"N 102°53’46.40"E ленного рыбо­
ловства4 57°23'11.23"N 102°52'52.02"E

5 57°23'32.00"N 102°52'23.99"E
6 57°23'42.24"N 102°53'15.21"E
7 57°23'44.99"N 102°53'35.76"E
8 57°23'41.49"N 102°53'42.86"E

24 
0

8.3 
4

Усть- 
Илимское 
водохра­
нилище

24 км судово­
го хода от 
устья р. 

Илим, 10 км 
от п. Кедро­

вый

Соединение точек 1 и 2 прямой линией по акватории вод­
ного объекта, соединение точек 2 и 3 по береговой линии, 

соединение точек 3 и 4 прямой линией по акватории водно­
го объекта, соединение точек 4 и 1 по береговой линии

1 57°27'38.99"N 102°48'18.99"E

244

осуществле­
ние промыш­

ленного рыбо­
ловства

2 57°28'52.39"N 102°50'05.03"E
3 57°27'33.64"N 102°52'27.16"E
4 57°27’28.16”N 102°52'23.60"E

9. Усть-Удинский район

24 
1

9.2 
6

Братское 
водохра­
нилище

Залив Курга

Соединение точек 1 и 2 прямой линией по акватории вод­
ного объекта, соединение точек 2 и 3 по береговой линии, 

соединение точек 3 и 4 прямой линией по акватории водно- 
го объекта, соединение точке 4 и 1 по береговой линии

1 54°08'21.56"N 103°29'24.39"E

118
осуществление 

промышленного 
рыболовства

2 54°09'03.98"N 103°28'31.41"E
3 54°09'58.96"N 103°29'43.81"E
4 54°09'55.39"N 103°29'50.01"E

24
2

9.2 
7

Братское 
водохра­
нилище

Номер 11-21

Последовательное соединение точек 1,2, 3,4, прямыми 
линями по акватории водного объекта, соединение точек 4, 
5 по береговой линии, соединение точек 5, 6 прямой линией 

по акватории водного объекта, соединение точек 6, 7 по 
береговой линии, соединение точек 7, 8 прямой линией по 
акватории водного объекта, соединение точек 8, 1 по бере- 

говой линии.

1 54°19'38.06"N 103°10'17.21"E

185
осуществление 

промышленного 
рыболовства

2 54°19'43.83"N 103°10’01.03"E
3 54°21'22.28"N 103°12'08.48"E
4 54°21'14.96"N 103°12'26.35"E
5 54°20'49.40"N 103°12'19.57"E
6 54°20'42.56"N 103°12'09.68"E
7 54°19’33.36"N 103°l 1'59.79"E
8 54°19'27.97"N 103°ll'58.56"E

24
3

9.2 
8

Братское 
водохра­
нилище

Залив Меже- 
во

Соединение точек 1, 2 по береговой линии, соединение то- 
чек 2 и 3 прямой линией по акватории водного объекта, 
соединение точек 3 и 4 по береговой линии, соединение 

точек 4 и 1 по акватории водного объекта

1 54°21'23.29"N 103°13'12.09"E

71,72
осуществление 

промышленного 
рыболовства

2 54°20'27.37"N 103°14'01.38"E
3 54°20’29.35"N 103°13'48.40"E
4 54°21'13.21"N 103°12'30.07"E

10. Черемховский район

24
4

10. 
4

Братское 
водохра­
нилище

Каменно- 
Ангарск

Последовательное соединение точек 1,2, 3,4, прямыми 
линями по акватории водного объекта, соединение точек 4, 

1 по береговой линии.

1 53°18'23.49"N 103°22'41.45"E

39,37
осуществление 

промышленного 
рыболовства

2 53°18'23.84"N l03°22'5l.96"E
3 53° 17'32.60"N 103°22'58.29"E
4 53°17'31.41"N 103°22'47.01"E

14. Нижнеудинский район

24 
5

14. 
1

Реки бас­
сейна ре­
ки Ангара

Река Барби- 
тай

Последовательное соединение точек 1, 2, 3,4, 5,6 по бере- 
говой линии (без боковых притоков) от впадения левого 

притока р.Желос вверх по течению, соединение точек 6 и 7 
прямой линией по акватории водного объекта, соединение 

точек 7 и 8 по береговой линии, соединение точек 8 и 9 
прямой линией по акватории водного объекта, последова- 
тельное соединение точек 9, 10, 11, 12 по береговой линии 
(без боковых притоков), соединение точек 12 и 13 по аква-

1 53°42'36.76"N 99°24'07.98"E

273 4530 
0м

рыболовство в 
целях обеспече­

ния ведения
традиционного 
образа жизни и 
осуществления 
традиционной 
хозяйственной
деятельности

2 53°42'22.09"N 99°24'13.00"E
3 53°42'17.47"N 99°24'16.32"E
4 53°4ri3.81"N 99°25'07.38"E
5 53°41'10.79"N 99°25'08.31"E
6 53°39'41.98"N 99°26'36.87"E
7 53°39'40.01"N 99°26'39.04"E

13



тории водного объекта, соединение точек 13 и 14 по бере­
говой линии острова, соединение точек 14 и 15 по аквато­
рии водного объекта, последовательное соединение точек 
15, 16, 17 ,18 по береговой линии (без боковых притоков), 

последовательное соединение точек 18,19, 20 прямыми ли­
ниями по акватории водного объекта, последовательное 

соединение точек 20,21,22,23,24,25 по береговой линии (без 
боковых притоков), соединение точек 25 и 26 прямой лини­
ей по акватории водного объекта, последовательное соеди­
нение точек 26,27, 28, 29 по береговой линии (без боковых 
притоков) до впадения левого притока р.Болыпой Токты- 

Ой, соединение точек 29 и 30 прямой линией по акватории 
водного объекта, последовательное соединение точек 30, 
31, 32, 33,34, 35 по береговой линии (без боковых прито­

ков), соединение точек 35 и 36 прямой линией по акватории 
водного объекта, последовательное соединение точек 36, 

37, 38, 39, 40,41, 42,43,44 по береговой линии (без боковых 
притоков), соединение точек 44 и 45 прямой линией по ак­

ватории водного объекта, последовательное соединение 
точек 45,46,47,48,49 по береговой линии (без боковых 

притоков), соединение точек 49 и 50 прямой линией по ак­
ватории водного объекта, соединение точек 50, 51 по бере­
говой линии, последовательное соединение точек 51,52, 53 
прямыми линиями по акватории водного объекта, соедине­
ние точек 53 и 54 по береговой линии острова, соединение 

точек 54 и 55 прямой линией по акватории водного объекта, 
последовательное соединение точек 55, 56, 57 по береговой 

линии (без боковых притоков), соединение точек 57 и 58 
прямой линией по акватории водного объекта, последова­
тельное соединение точек 58 и 59 по береговой линии, со­

единение точек 59 и 60 прямой линией по акватории водно­
го объекта, соединение точек 60 и 61 по береговой линии 

острова, соединение точек 61 и 62 прямой линией по аква­
тории водного объекта, последовательное соединение точек 

62,63,64, 65 по береговой линии (без боковых притоков) 
до впадения левого притока р.Желос; соединение точек 65 

и 1 прямой линией по акватории водного объекта.

8 53°39'29.04"N 99°26'28.65"E
9 53°39'25.72"N 99°26'24.7Г'Е
10 53°37'32.79"N 99°25'44.03"E
11 53°37'27.27"N 99°25'39.82"E
12 53°37'16.76"N 99°25'26.58"E
13 53°37'13.10"N 99°25'24.41"E
14 53°36'57.15"N 99°25'15.92"E
15 53°36'53.12"N 99°25'10.05"E
16 53°35'48.00"N 99°25'00.89"E
17 53°35'47.02"N 99°24'53.36"E
18 53°35'45.89"N 99°24'34.36"E
19 53°35'43.51"N 99°24'25.55''E
20 53°35'38.95"N 99°24'18.87"E
21 53°34'08.58"N 99°19'58.78"E
22 53°34'05.37"N 99°19'52.21"E
23 53°33'43.44"N 99°19'02.31"E
24 53°33'40.18"N 99°19'05.51"E
25 53°31'38.80"N 99°18'37.09"E
26 53°31'33.90"N 99° 18'32.41"E
27 53°30'03.69"N 99°14'48.70"E
28 53°30'02.11"N 99°14'44.19"E
29 53°29'16.88"N 99°13'03.42"E
30 53°29'14.62"N 99°13’02.30"E
31 53°29'03.18"N 99°13'36.79"E
32 53°29'05.29"N 99°13'47.76"E
33 53°29'22.92"N 99°14'21.59"E
34 53°29'24.62"N 99°14'34.26"E
35 53°30'36.69"N 99°17'44.25"E
36 53°30'31.27"N 99°18'00.78"E
37 53°30'51.11"N 99°18'32.76"E
38 53°30'56.63"N 99°18'30.13"E
39 53°32'32.90"N 99°19'18.26"E
40 53°32'38.18"N 99°19'22.93"E
41 53°32'44.64"N 99°19'13.55"E
42 53°33'54.27"N 99°21'37.38"E
43 53°33'55.18"N 99°2Г44.41"Е
44 53°35'07.06"N 99°24'22.19"E
45 53°35'11.51"N 99°24'19.99"E

коренных мало­
численных

народов Севера, 
Сибири и Даль­

него Востока 
Российской 
Федерации

14



46 53°35'25.02"N 99°24'16.05"E
47 53°35'32.19"N 99°24'17.32"E
48 53°35'36.27"N 99°24'19.60"E
49 53°35'45.05"N 99°24'45.91"E
50 53°35'47.02"N 99°25'05.18"E
51 53°36'19.44"N 99°25'49.52"E
52 53°36'22.97"N 99°25'47.67"E
53 53°36'25.35"N 99°25'42.95"E
54 53°36'33.09"N 99°25'34.53"E
55 53°36'37.72"N 99°25'36.23"E
56 53°38'13.49"N 99°26'32.16"E
57 53°38'20.17"N 99°26'35.83"E
58 53°38'25.21"N 99°26'36.72"E
59 53°40'l 1.18"N 99°26'45.29"E
60 53°40'16.49"N 99°26'36.10"E
61 53°40'33.15"N 99°26'22.50"E
62 53°40'36.90"N 99°26'23.20"E
63 53°40'53.34"N 99°25'59.72"E
64 53°40'55.49"N 99°25'50.4Г'Е
65 53°42'36.80"N 99°24'11.07"E

17. Куйтунский район

24 
6

17.
1

Братское 
водохра­
нилище

Наратай 1

Соединение точек 1,2 по береговой линии, последователь- 
ное соединение точек 2, 3,4, 5, 6, 1 прямыми линями по 

акватории водного объекта.

1 53°18'23.49"N 103°22'41.45"E

175
осуществление 

промышленного 
рыболовства

2 53°18'23.84"N 103°22'51.96"E
3 53°17'32.60"N 103°22'58.29"E
4 53°17'31.41"N 103°22'47.01"E
5 53°18'23.49"N 103°22'41.45"E
6 53°18'23.84"N 103°22'51.96"E

24 
7

17.
2

Братское 
водохра­
нилище

Топорок

Соединение точек 1, 2 по береговой линии, последователь- 
ное соединение прямыми линями по акватории водного 

объекта точек 2, 3,4, 5,6, 7, 8, 9, 1.

1 55°03'18.54"N 102°09'36.12"E

396
осуществление 

промышленного 
рыболовства

2 55°00'24.99"N 102°04'20.95"E
3 55°00'35.62"N 102°03'57.47"E
4 55°01'23.81"N 1O2°O4'55.56"E
5 55°02'21.19"N 102°05'43.76"E
6 55°03'12.88"N 102°06'57.92"E
7 55°03'24.91"N 102°07'56.0Г'Е
8 55°03'26.33"N 102°08'49.16"E
9 55°03'29.87"N 102°09'25.00"E

24 
8

17.
3

Братское 
водохра­
нилище

Зобинский 1

Последовательное соединение прямыми линями по аквато- 
рии водного объекта точек 1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, соединение точек 17, 1 по береговой ли- 

НИИ.

1 54°56'08.18"N 102°05'05.45"E

537
осуществление 

промышленного 
рыболовства

2 54°56'19.54"N 102°05'07.92"E
3 54°56'26.64"N 102°06'04.77"E
4 54°56'36.58"N 102°06'40.62"E

15



5 54°56'57.17"N 102°07'15.22"E
6 54°56'55.75"N 102°07'49.83"E
7 54°56'47.23"N 102°08'12.08"E
8 54°56'14.57"N 102°08'21.96"E
9 54°55'48.30"N 102°08’07.13’’E
10 54°55'01.42"N 102°06'44.32"E
11 54°54'27.32"N 102°05'06.68"E
12 54°54'00.31"N 102°03'38.93"E
13 54°53'50.36"N 102°03'21.63"E
14 54°53'58.18"N 102°02'33.42"E
15 54°53'21.22"N 102°02'22.30"E
16 54°52'52.07"N 102°02'53.20"E
17 54°52'45.67"N 102°02'39.60"E

Заместитель министра сельского хозяйства 
Иркутской области М.А. Кожарина

16


